


1

CO NOVÉHO SE DOČTETE V TOMTO ČÍSLE ?

Jednání rady a zastupitelstva města, střípky z historie, kultura,
informace ze školy, sport, vaše příspěvky, reklama

Dolnobenešovský
Z P R A V O D A J

Městského úřadu Dolní Benešov
Redakční rada: Mgr.Jiří Siostrzonek, Jana Güntherová

Vychází: 6x ročně

Editace a zpracování: Ondřej Rozsíval, DiS. - ARSY line, s.r.o.
Grafický design a tisk: Mgr. Petr Kačmář - ARSY line, s.r.o.

Kontaktní adresa
Kulturní dům Dolní Benešov

tel.: 553 651 159
e-mail: kultura@dolnibenesov.cz

www.dolnibenesov.cz

Náklad: 500 ks
Cena: 10,-Kč



SSll oo vv oo  mm áá  ss tt aa rr oo ss tt aa  mm ěě ss tt aa

2

Vážení spoluobčané,

jsme na konci prázdnin a dovolených a rovněž na začátku školního roku.
Je to zvláštní skloubení předcházejícího s nadcházejícím. Je to předěl, etapa,
konec a začátek. Není to však konec a začátek absolutní, nýbrž periodický, pra-
videlně se opakující a posouvající každého z nás kupředu. Ten posun je odměřo-
ván časem, periodou. Hodnota času nemusí být vždy dána délkou, ale také
kvalitou. Respektive když je čas naplněn kvalitou, kvalitním prožitkem, zážitkem
či kvalitní zkušeností, pak si obyčejně přejeme, aby byl čas nekonečný. To jsou ty
naše touhy a sny, iluze a přání. 

Nejen pro školáky, ale i pro nás občany bude v tomto období postavena
nová výzva. Rovněž pravidelně se opakující. Budeme moci vyjádřit svou vůli pro-
střednictvím svobodných, demokratických a rovných voleb do zastupitelstva na-
šeho města. Už samotný fakt, že kandidátní listinu podalo sedm subjektů, svědčí
o zcela svobodném politickém prostředí. Nejsou žádná omezení a můžeme říci,
že prostředí, které se podařilo po „Sametové revoluci“ nastavit, začíná přinášet
své plody. 105 kandidátů, kteří vcházejí do voleb do zastupitelstva našeho města
jsou lidé, kteří se nebojí projevit zájem o věci veřejné, ale zároveň se nebojí vy-
stoupit z anonymity davu a dávají tak plně v šanc své jméno a své soukromí.
Začne se o těchto kandidátech veřejně hovořit a diskutovat, odhalí se veřejnosti,
budou mít přátele i nepřátele, o kterých doposud ani nevěděli.

Dovolte mě opět přirovnání. Opět si vypůjčím téma spojené s hudbou.
Jedná se o těleso „smíšený pěvecký sbor“. Smíšený pěvecký sbor je vlastně ta-
ková samospráva, nebo chcete-li obec. Má svého starostu, radní, pokladní. Tedy
má svou vládu . Smíšený pěvecký sbor se skládá ze čtyř základních hlasů – so-
prán, alt (hlasy ženské), tenor a bas (hlasy mužské). Všichni tedy tvoří takové za-
stupitelstvo - parlament. Každý sbormistr ví, že největším problémem je získat do
sboru kvalitní tenory. Je zvláštní situace v popmusic, kde slyšíme samé tenory,
neboť vysoký mužský hlas je v módě. Do dospělých smíšených sborů je snadnější
získat baryton, nebo bas. Proto, když se objeví kvalitní tenor, je obvykle hýčkán a
to i s posvěcením volených orgánů, neboť sám o sobě pracuje pro lepší uplatnění
sboru a jeho dobrou budoucnost. I my bychom měli dokázat přiznat „větší privile-
gia“ těm, kteří zodpovědně pracují pro naší budoucnost. Například těm, kteří
nesou zodpovědnost za etickou úroveň příští generace, nebo lidem profesí, které
na dlouho dopředu určují podobu našich měst a krajiny a konečně lidem, kteří
v předstihu řeší problémy, které na nás číhají v budoucnosti. Spíše než lidé, kteří
hledí dlouho dopředu, jsou dnes úspěšní ti, kteří umějí rychle reagovat na to, co



JJee dd nn áá nn íí  mm ěě ss tt ss kk éé  rr aa dd yy  aa  zz aa ss tt uu pp ii tt ee ll ss tt vv aa

3

se stalo před chvíli. Těží ze změn kurzů, výkyvů v poptávce, z chyb soupeře.
Zkusme fandit více lidem s vizí, jinak ten „náš sbor“ bez tenorů začne brzy zpívat
falešně.

Je to poprvé v historii naší samosprávy, že máme jako voliči takový výběr
kandidátů. Je to poprvé, kdy jako voliči máme velkou zodpovědnost při výběru
kandidátů, abychom z množství možností nevytvořili nakonec volbou patovou si-
tuaci, kterou můžeme sledovat v našem parlamentu. Dokažme spíše vytvořit pro-
stor pro skloubení předcházejícího s nastávajícím.

Jděme k volbám se zodpovědností pro budoucnost, abychom nemuseli po volbách
konstatovat, že se nám podařilo „degradovat hudbu na hluk“. 

váš starosta



4

USNESENÍ
z 30. zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov, konaného dne 5.června

2006 v obřadní síni MěÚ v Dolním Benešově

94/30 Zastupitelstvo města rozhodlo

1. Schválit záměr prodeje částí kanalizačních řadů na ulicích Opavská, Na Bře-
zích a Nádražní 
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0 

2. Požádat Pozemkový fond ČR na základě §5 zákona č. 95/1995 Sb. o bezú-
platný převod pozemků p.č. 124/9, 124/10, 132/7, 1327, 1328, 1330/1, 1330/2,
133/1, 1336 a 1337/1 v k.ú. Dolní Benešov do vlastnictví města.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0

3. O demolici objektu bývalé vážnice na nádraží ČD pro potřeby vybudování no-
vého autobusového stanoviště.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0

95/30 Zastupitelstvo města schválilo

1. Termíny zasedání zastupitelstva města ve druhém pololetí roku 2006: 11.září
a 23. října.
Pro hlasovalo 10 členů, proti 2, zdržel se 0

96/30 Zastupitelstvo města stanovilo

1. Počet členů zastupitelstva města Dolní Benešov pro volební období 2006 –
2010 na 15.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0

97/30 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

1. Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva města
2. Zprávu Finančního úřadu o kontrole čerpání dotace na rekonstrukci sportovně

oddychového centra, doporučilo vzdát se práva odvolání proti rozhodnutí vrátit
do státního rozpočtu částku 14 879,- Kč a tyto prostředky vrátit.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0



5

USNESENÍ

z 31. zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov, konaného dne 19.6.2006
v obřadní síni MěÚ v Dolním Benešově 

98/31 Zastupitelstvo města rozhodlo o pořízení změny č. 2 územního plánu města
Dolní Benešov.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0. 

99/31 Zastupitelstvo města delegovalo starostu města MVDr. Jindřicha Kosku
nebo místostarostu Vilibalda Švančara na mimořádnou valnou hromadu
Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. dne 13.července
2006.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0. 

USNESENÍ

ze 49. schůze rady města Dolní Benešov, konané dne 30.6.2006 v místnosti
MěÚ v Dolním Benešově

159/49 Rada města schválila

1. Žádost o přidělení parkovacího místa osobě s průkazem ZTP.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Výjimku v počtu žáku v jednotlivých odděleních Mateřské školy Osada míru
Dolní Benešov ve šk.r. 2006/07 – 26 dětí. 
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

3. Zakoupení pohárů a finanční částku 4 700,- Kč pro vítěze hasičské soutěže ko-
nané dne 15.7.2006 v zámeckém parku.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

4. Odměny ředitelkám příspěvkových organizací ZŠ a MŠ za 1.pololetí šk. roku
2005/6 a řediteli příspěvkové organizace KD za 1.pololetí roku 2006 v navr-
žené výši.
Pro hlasovalo 4, proti 0, zdrželi se 1



6

5. Pronájem domu č.p. 86 na náměstí Cypriana Lelka (Hostinec na Rynku) La-
dislavu Murckovi na dobu neurčitou a pověřila starostu uzavřením smlouvy.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

160/49 Rada města projednala

1. Žádost o snížení finanční částky za pronájem parkovacího místa na Osadě
míru a žádosti nevyhověla.

2. Žádost Pavla Švana o změnu územního plánu města a doporučila jednat s ža-
datelem a ostatními dotčenými majiteli pozemků o dalších krocích.

161/49 Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města

1. Umožnit prof. Zdeňku Jiráskovi, kandidátu do senátu ČR, popř. dalším kandi-
dátům vystoupení v rámci programu 32.zasedání ZM dne 11.září 2006.

2. Schválit prezentaci města na dvou propagačních panelech firmy Daruma
umístěných v Ostravě.

3. Rozhodnout o koupi části pozemku p.č. 220/1 pro umístění autobusové če-
kárny na zastávce U kříže.

162/49 Rada města vzala na vědomí

1. Inspekční zprávu ČŠI o inspekci konané na Základní škole Dolní Benešov ve
dnech 24. – 28. dubna 2006

2. Informaci starosty o I. kongresu starostů, primátorů a hejtmanů a o 1. česko-
rakouském setkání starostů v Českých Budějovicích.

3. Informaci o rozpočtu na opravu chodníků na ulicích Pod Moravcem a Za-
hradní.

4. Informaci o čištění strouhy ve spolupráci s Rybářstvím Hodonín a náklady na
opravu stavidel.

Usnesení jsou upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů.

Plné znění je k nahlédnutí na městském úřadě v kanceláři tajemnice Ing.
Libuše Vichtorové.



VVoo ll bb yy  22 00 00 66

7

Na podzim letošního roku nás čekají dvoje volby a to jak volby do zastu-
pitelstev obcí, tak volby do Senátu Parlamentu ČR. Ty se konají vždy do 1/3 Se-
nátu a v letošním roce je na řadě také náš opavský volební obvod číslo 68. Oboje
volby vyhlásil prezident republiky na stejný termín a to na pátek 20. října od 14.00
do 22.00 hodin a na sobotu 21.října od 8.00 do 14.00 hodin.

Jako obvykle budou v našem městě zřízeny čtyři volební okrsky. Dochází
však k jedné důležité změně. Sídlo volebního okrsku číslo 1 je na četné žádosti
občanů přemístěno z knihovny do obřadní síně na zámku. 

Sídla volebních okrsků tedy jsou:
Volební okrsek č.1 – obřadní síň na zámku
Volební okrsek č.2 – přísálí nového kulturního domu
Volební okrsek č.3 – vestibul tělocvičny na Osadě Míru 
Volební okrsek č.4 – základní škola v Zábřehu

Upozornění k vydávání voličských průkazů:
Pro volby do Senátu opět existuje možnost volit v jiném volebním okrsku

na voličský průkaz vydaný obecním úřadem v místě bydliště voliče. Je zde však
jeden zásadní rozdíl oproti volbám do Poslanecké sněmovny, které proběhly letos
v červnu. Při volbách do Senátu se na voličský průkaz může volit pouze v rámci
volebního obvodu, kde má volič své trvalé bydliště. V našem případě ve volebním
obvodu opavském č. 68. Obcí v tomto volebním obvodu je 48 počínaje Bělou a
konče Závadou a jejich seznam je k dispozici na MěÚ nebo na webových strán-
kách www.volby.cz (odkaz výsledky voleb Senát 2000, výsledky hlasování, volební
obvod Opava, výběr obce). Pokud by tedy například někdo chtěl volit v Praze,
v senátních volbách toto není možné.

Několik dat k vydávání voličských průkazů: 
5. října - počátek lhůty pro vydání vol. průkazu
13. října - konec lhůty pro doručení písemné žádosti o vydání vol. průkazu
18. října - konec lhůty pro osobní žádost o vydání vol. průkazu

Asi není třeba zdůrazňovat, že ve volbách do zastupitelstev obcí je možno
volit pouze v místě svého trvalého bydliště. 

Začátkem října vyjde zvláštní číslo Zpravodaje, které bude celé věnováno
volbám do zastupitelstva našeho města. Jednotlivé volební strany zde budou mít
možnost představit své kandidáty a prezentovat svůj volební program. 

Jakékoliv dotazy k volbám zodpovíme osobně nebo telefonicky na měst-
ském úřadě.

Ing. Libuše Vichtorová (tajemnice MěÚ)



8

Vážení spoluobčané,

vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který nám neumožňuje
zveřejňovat údaje o datu narození, úmrtí a jubilea našich občanů, obracíme se na
vás proto touto cestou.

Máte-li zájem o uvedení svého jména ve společenské rubrice Dolnobene-
šovského zpravodaje a chcete nám umožnit blahopřát vašim jubilantům, vyplňte
prosím níže uvedený tiskopis a doručte jej na odbor vnitřních a sociálních věcí
Městského úřadu v Dolním Benešově /přízemí-matrika/. Bližší informace na tele-
fonním čísle 553 651 285, p. Chřibková Eliška. 
Zveřejňování se týká pouze občanů s trvalým pobytem na území města Dolní Be-
nešov a část Zábřeh.

TISKOPIS

Jméno a příjmení ke zveřejnění:

.....................……………………..................................................
Datum události:

........………………………………………………….......................

Událost označte křížkem

přivítali jsme /narození/

rozloučili jsme se /úmrtí/

jubilanti – občané od 70, 75, 80, 85, 90 a více let věku, kteří se
dožívají tohoto jubilea v měsících červenci a srpnu r. 2006, nutno
nahlásit do 20. června 2006.

Ulice …………………......………….. č.p. …………………………

Část obce ……………………………………………………….........

………….........………………………………………………………
Jméno, příjmení a podpis osoby, která údaje sděluje



PPoo hh ll ee dd  dd oo  nn ee dd áá vv nn éé  mm ii nn uu ll oo ss tt ii

9

VÝROČÍ A ZAJÍMAVOSTI Z KRONIKY DOLNÍHO BENEŠOVA – V. část

Zajímavou kapitolou v kronice našeho města je kapitola Obyvatelstvo,
která vypovídá nejen o počtu obyvatel a o jeho věkovém složení, ale i o naroze-
ných a zemřelých, o sňatcích a rozvodech i o našich nejstarších občanech. Údaje
do této kapitoly poskytuje matrikářka obce. Pomocí těchto údajů z kronik níže uve-
dených let jsem sestavila tabulku, která nás seznámí s vývojem populace naší
obce za posledních 15 let. Sledují se pouze počty trvale hlášených osob.

Vývoj populace Dolního Benešova za posledních 15 let

Stále slyšíme a čteme v tisku, že populace v ČR slábne, rodí se méně dětí
a přibývá starších lidí (dožívají se vyššího věku). Před 10 lety v roce 1996 měla
ČR ještě 10 309 000 obyvatel, do roku 2002 klesl počet obyvatel pod 10 200 000.
Od roku 2003 začal počet obyvatel mírně stoupat díky rostoucímu přílivu cizinců
a poslední údaj z května 2006 uvádí v ČR již 10 266 000 obyvatel, což je na úrovni
roku 2000. 

Bohužel v naší obci počet obyvatel klesá dále každým rokem a je už o 98
obyvatel nižší než před 15 lety. Naopak část Zábřeh vykazuje mírný, ale trvalý
růst, způsobený vlivem stěhování. Nejvíce obyvatel měla naše obec v roce 1998
a to celkem 4 441 osob, z toho Dol.Benešov 3 743 osob. Zábřeh měl nejvíce
obyvatel v roce 2003 a to 709 osob, přestože se zde v tom roce narodilo ne-

ROK 1990 1995  2000 2005
Počet obyvatel celkem k 31.12. 4 360 4 419  4 408  4 262  
z toho Dolní Benešov 3 678 3 734  3 709  3 558  
Zábřeh 682  685  699  704  
Počet narozených za rok 75  44  30  37  
z toho Dolní Benešov 63  40  26  34  
Zábřeh 12 4  4  3  
Počet úmrtí za rok 45  36  33  41  
z toho Dolní Benešov 39 34   20   37  
Zábřeh  6  2  13  4   
Počet sňatků celkem 38  13   11  4  
z toho církevních 36  10 6  2  
Občanů starších 80 let 46  61   57  80  
z toho muži 11  16  16  14  
ženy 35  45  41   66  



10

jméně dětí, jen 3.

A jak je to s porodností? Před 15 lety v roce 1990 se v ČR narodilo 130
tisíc dětí, do roku 1994 klesl počet živě narozených dětí na 106 tisíc a do roku
1996 na 90 tisíc. Absolutně nejnižší počet narozených dětí vykazuje rok 1999, kdy
klesl dokonce na 89 tisíc. Od roku 2000 se porodnost pomalu zvyšovala nad 90
tisíc dětí a poslední údaj z roku 2005 je opět nad hranicí 100 tisíc (102,2) dětí. 

V naší obci je pokles porodnosti mnohem progresivnější. Nejvyšší počet
narozených před 15 lety, 75 dětí, klesl za 10 let do roku 2000 na pouhých 30 dětí,
což je pokles na 40%. Ještě kritičtější je to v Zábřehu, kde se až do roku 1993 ro-
dilo 10 a více dětí. Nejméně dětí se tu narodilo v roce 2003 a 2005, pouhé tři,
v roce 1995 a 2000 čtyři. Jen v roce 2002 se u nás zvýšila porodnost na 48 dětí,
z toho v Zábřehu na 10 dětí.

Také celková úmrtnost se od roku 1992 snižovala pod 40 osob, nejnižší
byla v roce 1994 a to 30 osob. V letech 1997 až 2000 se úmrtnost pohybovala od
31 do 34 osob. Od roku 2002 úmrtnost v naší obci opět vzrostla nad 40 osob a to
na maximum v roce 2002 (47) a v roce 2004 (46). Jen v Dolním Benešově zemřelo
nejvíce osob v roce 2004 (40) a nejméně v roce 2000 (20). V Zábřehu zemřelo nej-
více osob v roce 2000 (13) a nejméně v roce 1995 (jen 2).

Prudký pokles zaznamenává v ČR i počet uzavřených manželství. Naše
mladá generace velmi rychle převzala evropský model partnerských vztahů, kdy
páry odkládají sňatky a napřed žijí „na zkoušku“. Někteří dokonce začínají man-
želství jako formální způsob soužití zavrhovat úplně. Žít v nesezdaném manželství
je i finančně výhodnější a méně zavazuje.

Zatímco před 15 lety v roce 1990 bylo v naší obci uzavřeno 38 manželství,
z toho 36 církevních, už v roce 1993 bylo u nás jen 22 sňatků, v roce 1995 už jen
13 a nejméně, pouhá 4 manželství, byla u nás sezdána v roce 2005 (2 civilní a 2
církevní v našem kostele). Více než 20 sňatků bylo v posledních osmi letech uza-
vřeno jen v roce 2001 a to 11 civilních a 10 církevních. Nutno dodat, že v těchto
počtech nejsou manželství, uzavřená mimo naši obec, tzv. delegace, které se už
od roku 2004 neevidují a kterých pravděpodobně přibývá.

A jak je to s našimi nejstaršími občany? V roce 1990 byla naší nejstarší
občankou paní Hartošová Marie, která zemřela před svými 95.narozeninami. Nad
90 let měla ještě paní Vavřínková Hedvika (92), Pavelek Walter (91) a Janecká
Marie ze Zábřehu (90). V roce 1995 zemřela nejstarší občanka paní Onderková



ve věku nedožitých 91let a devadesátku ještě oslavili dva muži, Macák a Zajíc
Martin. V roce 2000 měla nejstarší občanka Prchalová Helena 94 let. K dalším
občanům starším 90 let patřili Novák Hubert a Pačka František ze Zábřehu (oba
91) a čerstvé jubilantky devadesátnice, Kozelková Antonie a Chřibková Eliška.
V roce 2005 bylo naší dlouholeté nejstarší občance paní Heleně Prchalové již 99
let, nad 90 let měli ještě 3 muži (96,94,92) a 3 ženy (95,94,91). Už velmi brzy
oslaví naše nejstarší občanka paní Helena Prchalová jako první v historii naší
obce své nejvýznamnější jubileum 100 let, k čemuž jí upřímně blahopřejeme.

Hilda Šťotková

11



Měsíc září a říjen patří mezi nejfrekventovanější kulturní měsíce. Také v le-
tošním roce se uskuteční tři stěžejní akce: Pivní slavnosti, Poděkování za úrodu
– řemesla na rynku a Prajzská pouť do Rud, memoriál K. Osmančíka další. O
všech akcí se můžete dočíst v tomto zpravodaji. Věříme, že nepomine ani Vaše
aktivita, protože složky a sdružení se opět významně zapojily do kulturního života
ve městě. Škoda jen, že občané Zábřehu se nenechali vyprovokovat k dalšímu „št-
rássenfestu“, který po vydařené loňské akci by se setkal určitě s velkým ohlasem.

Program na září a říjen:

Sobota 2.září 2006 od 15 hod.
VIII. ročník PIVNÍCH SLAVNOSTÍ
bohatý sortiment piva, občerstvení, kulturní program, soutěže, atrakce pro děti.
Součástí akce bude jízda historických vozidel v rámci „SLEZSKÉ RALLEY”, jejíž
trasa povede přes Dolní Benešov v rozmezí od 12.30 do 16 hod.

Pondělí 4.9. v 9 hod.
Zahájení nového školního roku v KD

Středa 13.9. od 18 hod.
Zahájení kurzu společenského tance

Pondělí 18.9. od 16.30
Členská schůze zdravotně postižených spoluobčanů

Sobota 23. září 2006
Od 14 hodin v kostele sv. Martina „Poděkování za úrodu” 
a od 15 hod. „4. ŘEMESLA NA RYNKU”
Setkání řemeslníků, prodej řemeslných výrobků, lidových jídel, vystoupení folk-
lorních souborů a hudeb.
Zájemci o prodej a ukázky řemesel se mohou hlásit v kulturním domě na tel.: 553
651 159

IInn ff oo rr mm aa cc ee  zz  čč ii nn nn oo ss tt ii  KKuu ll tt uu rr nn íí hh oo  dd oo mm uu

12



13

Čtvrtek 28. září 2006

II. Prajzská pouť do Rud u Ratiboře

Program poutě: 

09.30 Příjezd poutníků do Rud

11.00 Pontifikální mše svatá, hlavní celebrant Bronislav Ignác KRAMÁR,
O.Praem., koncelebrují kněží Hlučínska, při mši bude provedena Mo-
zartova korunovační mše v interpretaci Smíšeného pěveckého sboru
(Dolní Benešov, Hlučín, Kobeřice) a orchestru se sólisty Olgou Procház-
kovou – soprán, Janou Hruškovou – alt, Miroslavem Liškou – tenor,
A.Gurbalem – bas, řídí Boris Míček a Anna Tošerová

13.30 Kulturní program – dechová hudba PRAJZOVANKA z Dolního Benešova,
výstava „HLUČÍNSKO“

15.00 Mariánská pobožnost, svátostné požehnání

17.00 Předpokládaný odjezd 

Termín přihlášek do 15.9.2006 na jednotlivých farnostech

Posláním Prajzské poutě do Rud (Mariánské poutní místo, bývalý
Cisterciácký klášter, poslední sídlo ratibořského knížete), je navázat na
existenci obdobných poutí, které byly přerušeny historicko-politickými událostmi
a opětovně se napojit na tyto tradice a podpořit duchovnost a integritu
hlučínských občanů. Rovněž chceme poukázat na význam cisterciáckého řádu
v dějinách našeho regionu, na jeho vliv při kulturním a hospodářském rozvoji
této oblasti a propojení s ostatními evropskými regiony.



14

Sobota 30.9.
Šachový turnaj – memoriál K.Osmančíka (viz informace o sportu)

Pondělí 2.10. v 8 hod.
Divadlo pro ZŠ

Sobota 7.10.
Setkání seniorů v kulturním domě

20. - 21.10.
Komunální volby

Kurzy v kulturním domě ve školním roce 2006-2007

Název kurzu předpokládaná doba konání vyučující
Břišní tance 1x týdně – pondělí v 17 hod. p. Šupíková
Jóga 1x týdně – pondělí v 19 hod. p. Drastíková
Kalanetika 1x týdně – středa v 19 hod. p. Pavlíková
Step 1x týdně – úterý v 15 hod. p. Stuchlík
Angličtina 1x týdně – úterý v 18 hod. p. Rozsívalová
Mažoretky 1x týdně – čtvrtek v 16 hod. p. Kristová
Pěvecký sbor Nezmar 1x týdně – pondělí 16 hod. p. Mižičová 

Kurz společenského tance začátek 13.9. v 18 hod. p. Budíková

ZUŠ Hlučín 
Výtvarná výchova 1x týdně – středa ve 14 a 16 hod. p. Marková

ZUŠ Hlučín 
Výuka na hudební nástroje
Zahájení výuky v ZUŠ – pondělí 4.9.2006 od 13.00 hod. v učebnách v KD
Volná místa: akordeon – zájemci se mohou přihlásit u p. Osmančíkové

housle – zájemci se mohou přihlásit u p. Kubálkové 



15

Z činnosti pěveckého sboru NEZMAR

Dětský pěvecký sbor NEZMAR má za sebou úspěšnou koncertní sezónu.
V měsíci květnu a červnu vystupoval v polském Rybniku a v Horním Benešově. 

Velmi úspěšné bylo pásmo Poetické odpoledne s Jiřím Suchým - kompo-
novaný pořad společně s dramatickým oborem ZUŠ Hlučín pod vedením Lenky
Jaborské. Toto představení bylo nastudováno nejen pro Dolní Benešov ale mělo
také 7 repríz v evangelickém kostele v Hlučíně. 

První schůzka stálých členů i nových zájemců o sborové zpívání bude
v pondělí 11.9.2006 v 16.00 hodin.

Na všechny se těší vedoucí sboru Helena Mižičová



MMěě ss tt ss kk áá  kk nn ii hh oo vv nn aa

16

Prázdniny jsou za námi. Už zase. Léto skončilo. Už zase. Před námi je
podzim a školní rok. Už zase. To všechno jistě víte, někomu se to líbí, někomu už
méně. Já patřím do té druhé kategorie. Přesto doufám, že jste si v létě odpočinuli
a plni sil budete čelit následujícímu období. My v knihovně jsme prázdniny využili
k pravidelnému vyčištění knižního fondu, tzn. vyřazení zastaralých nebo poniče-
ných knih, abychom uvolnili místo knihám novým, které pro vás knihovna pravi-
delně nakupuje. V letním období jsme nakoupili tyto knihy.

Naučná literatura pro dospělé:
Kynclová, R.: Lidičky, mějte se rádi, Graham, C.: Charles a Camilla, Věda na dlani,
Šiška, M.: Historické miniatury, Saunders, T.: Pekelná dálnice, Raisi, L.: 120 cvi-
čení pro dobrou postavu, Šišková, T.: Výchova k toleranci a proti rasismu.

Beletrie pro dospělé:
Le Gal, A., Saigon, Lajla: Provdaná proti své vůli, Nollová, I.: Lékárnice, DeSoto,
L.: Jako stébla trav, Steel, D.: Osamělý orel, Švabach, P.: Babičky, Kundera, M.:
Směšné lásky, Váňová, M.: Sestra a sestřička.

Naučná literatura pro mládež:
Giordano, E.: Proč zrovna já !, Angiolino, A.: Hra s kamínky, mincemi a telef.kar-
tami, Kaplan, A.: Skáčeme, běháme, a hrajeme si, Schneider, S.: Co by měly dívky
vědět o lásce, Farndon, J.: Lidské tělo.

Beletrie pro mládež:
Applegate, K.: Nina nic nepoví, Webe, T.: Superhrdina Max, Webe, T.: Maxův fil-
mový trhák, Frey, J.: Posedlá strachem, Frey, J.: Mrazivý ráj, Applegate, K.: Jake
už to ví, Meyer, K.: Černý čáp, Vychytaném svět Janety B., Meyer, K.: Andělé
pekel.

A ještě jedna dobrá správa – Knihovna vyhlašuje AMNESTII na všechny po-
platky z prodlení, tzn. že jestli jste nevrátili knihy v termínu, máte příležitost
do 15. září tyto knihy vrátit bez pokuty. Po tomto termínu budou opět upomínky
vybírány v normální výši. Využijte proto této příležitosti!

Půjčovní doba se vrací po prázdninách znovu do normálu:
PONDĚLÍ: 1300 - 1730

UTERÝ: 1000 - 1200 1230 - 1500

ČTVRTEK: 1300 - 1730

Na vaši návštěvu se těší Jana Güntherová, knihovnice



IInn ff oo rr mm aa cc ee  zz ee  šš kk oo ll yy

17

4.září 2006 bude slavnostně zahájen nový školní rok 2006/2007.

Třídní učitelé:
1.A Mgr. Alena Drastíková
1.B Mgr. Adelheida Rycková
2.A Mgr. Lenka Faiková
2.B Mgr. Marcela Schmiedhamerová
3.A Mgr. Marcela Halodová
4.A Mgr. Marcela Bilíková
4.B Lucie Vrchovecká
5.A Mgr. Hana Kolaříková
5.B Mgr. Alena Malíková

6.A Mgr. Marta Rozsívalová
6.B Mgr. Emilie Thomitzková
7.A Mgr. Lucie Hamplová
7.B Mgr. Jarmila Tomášková
8.A Bc. Michaela Bumbová
8.B Mgr. Leon Hahn
9.A Mgr. Hana Maulerová
9.B Mgr. Libuše Widlová

ZŠ Zábřeh:
1.+2.roč. Mgr. Marie Adamíková
3.+4.roč. Mgr. Šárka Quisová

Netřídní učitelé:
Mgr. Jiřina Pačková
Mgr. Ludmila Faiková
Mgr. Dagmar Charchutová
Mgr. Renata Kopecká
Mgr. Věra Grigarčíková

Vychovatelky školní družiny:
Jana Faiková
Radoslava Gatíková

Vedení školy:
Mgr. Marie Sovíková - ředitelka
Mgr. Blanka Bittová - zástupce řed. školy



18

Organizace školního roku 2006/2007:

4.září 2006 - zahájení školního roku
26. a 27.října - podzimní prázdniny
23.prosince 2006 - 2.ledna 2007 zimní prázdniny 
3.ledna 2007 - zahájení vyučování
2.února 2007 - jednodenní pololetní prázdniny
12.března - 18.března 2007 - jarní prázdniny
5. a 6.dubna 2007 - velikonoční prázdniny
29.června 2007 - konec školního roku

V tomto školním roce bude zvýšen počet hodin učebního plánu v jednotlivých ro-
čnících.

Cizí jazyk začíná ve 3.ročníku po třech hodinách týdně.
Ve 4. a 5.ročníku se zvyšuje počet hodin cizího jazyka ze tří na čtyři hodiny týdně.
K navýšení hodin dochází i na vyšším stupni v 9.ročníku přibude žákům druhý cizí
jazyk.

Navýšení hodin znamená pro Vás také informaci, že děti na nižším stupni v 5.třídě
budou mít v úterý odpolední vyučování.

Na vyšším stupni bude odpolední vyučování v úterý a ve čtvrtek.

Mgr.Marie Sovíková - ředitelka školy



VVaa šš ee  pp řř íí ss pp ěě vv kk yy

19

Vážení spoluobčané,

tímto sdělením Vás opět informujeme, že v Dolnobenešovském zpravodaji
jsme doposud neotiskli žádný anonymní příspěvek a ani do budoucna tak nehod-
láme dělat. Je věcí občanské odvahy nesouhlasit, kritizovat, ale i chválit, zkrátka
vyjádřit svůj názor. Tento postoj ani do budoucna nechceme měnit, proto se omlou-
váme všem anonymním pisatelům, že jejich příspěvky nebudeme zveřejňovat.
Omlouváme se zároveň pisateli, který zaslal anonymní dopis, ale trváme na svém
postoji. Jinak redakce děkuje za každý příspěvek, protože tento zpravodaj chce být
prostorem pro výměnu názorů v kultivované podobě.

Za redakci Jiří Siostrzonek

Důvody nevhodného chování mládeže v Dolním Benešově, 
mládež křičí: Nemáme co dělat…“

Jsem žákyní osmého ročníku naší základní školy, a chtěla bych vám všem
říci názor většiny místní mládeže.

V povědomí je, že problémy, které se nás dotýkají by se měly nechat bez
povšimnutí a čekat, až se samy vyřeší. Ale pokud my, mládež neřekneme veřejně,
jak si představujeme prožívat svůj volný čas, tak nemůžeme očekávat od města,
že se samo o nějaké to mimoškolní vyžití zaslouží. Je pravdou, že se v poslední
době nově vybavila nová hřiště, ale to je pořád oslovení jen části dolnobenešov-
ských dětí ve věku od 2 – 8 let a na nás jen o malinko starší se opět zapomnělo.
Základní škola se snaží nám zpestřit školní docházku neobvyklým přístupem ke
studiu a to formou hry, což velice oceňujeme, zástupci rodičů se také snaží nám
dopřát nějakou tu kulturu, ale pořád je opomíjen volný čas, kdy se já a mí spolužáci
jen tak poflakujeme po městě, kluci obchází ulici od ulice a hledají si vhodné místo
na své sketování(pokaždé je z toho nově nalezeného plácku někdo vyhodí….).

Udělala jsem si mezi svými vrstevníky malý průzkum, co by si přáli, aby se
v našem městě změnilo v dění pro nás mladé. A názory bych vám teď přednesla:
„ Já si myslím, že tady nemáme skoro nic, například dětské hřiště u hřbitova by se
mohlo zrekonstruovat na místo, které by bylo vhodné pro sketování a jiné spor-
tovní aktivity nás školou povinnou mládež“ řekla nejmenovaná dívka. Ale ona není
jediná, kdo si to myslí: „Jediná možnost, co se dá dělat v našem městě je courat
se po ulicích, nejsou tady vzdělávací kroužky, ale pouze jen ty umělecky zalo-
žené…ruku na srdce každý nemá ten dar být hudebně či výtvarně založen.“ „Hřiště
na stadioně či u základní školy je nám v době mimoškolního času uzavřené a my



20

bychom uvítali rozvoj sportovního vyžití, které by nebylo organizováno sportovními
kluby.“ Tak to jsou některé názory mých spolužáků. Vím jsou dost kritické, ale
někdy i tvrdá kritika vyburcuje ty starší či kompetentní k tomu, aby se v našem
městě něco změnilo.

Když si pročítám časopisy pro mladé, tak se často dočítám jak si jiná města
a obce poradila s tímto problémem, co pro prevenci proti drogám, kouření a alko-
holu dělají. Často se tam objevuje slovo „dotace“, výklad podmínek získání dotace
je pro mne dost složitý, ale svým laickým, dětským rozumem jsem postřehla, že
se jedná o nějaké finance, které obci či městu poskytne snad stát či Evropská
unie. Nedalo by se se slovem „dotace“ pracovat i v našem městě??? Vždyť dotace
neslouží jen na výstavbu nových restaurací a náměstí…. 

Každý, kdo má nějakou tu kritiku na jazyku by měl přijít i s následným ře-
šením: co takhle zrekonstruovat stávající dětské hřiště u hřbitova na sportovní
hřiště pro veřejnost nebo plocha za obchodním domem, která slouží v zimě k brus-
lení….či snad někde u základní školy zřídit sportovní hřiště přístupné pro všechny
obyvatele(mladší i starší) v době mimoškolního vyučování. 

Věřím v zamyšlení vás zastupitelů a vás pane starosto a předem děkuji
za mne a za mé vrstevníky.

Hana Grygarcziková
žákyně ZŠ Dolní Benešov

PS:
Redakce děkuje za názor Hanky Grygarczikové a jsme rádi, že alespoň někdo
z představitelů mladé generace vyjádřil svůj názor. Domnívám se, že článek ob-
sahuje řadu návrhů, o kterých se dá přemýšlet a dokonce je realizovat, nicméně
jsem přesvědčen, že vandalismus, který se tak v Dolním Benešově rozmohl
(školka, hřiště, kulturní dům), nemůže být ospravedlněn tím, že dospělí pro mládež
nic nevymyslí. Kdyby část agresivní mládeže svou negativní, destruktivní energii
věnovala organizování toho, co jím chybí - hrám a zábavě, určitě by v Benešově
bylo co dělat. Například vynikající akce „Železný Prajzák“ vznikla také jako potřeba
jiného vyžití, než které nabízejí kulturní a sportovní instituce, které mají jiné po-
slání. Jsem přesvědčen, že podstatou neomluvitelného vandalství je duchovní
prázdnota, absence jakýchkoliv hodnot a pozitivního přístupu k lidem a světu. 

Věříme, že tento článek vyvolá ještě odezvu jak u mládeže, tak u dalších
dolnobenešovských spoluobčanů. 

za redakci Jiří Siostrzonek



SSpp oo rr tt

21

POKRAČUJE PROJEKT ČESKO – POLSKÁ HRA KRÁLOVSKÁ
V RÁMCI SPOLEČNÉHO PROGRAMU INTERREG IIIA MEZI

TJ MSA Dolní Benešov – šachový klub (ČR)
a

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Rydultowach (POLSKO)

Šachový klub TJ MSA Dolní Bene-
šov pokračoval v realizaci mikroprojektu Euro-
regionu SILESIA, který je spolufinancován
Evropskou unií, organizací dalších dvou akcí
pro mládež z programu INTERREG IIIA.
Tento projekt obou šachových stran je za-
měřen na popularizaci a růst zájmu o šachy
mezi dětmi a mládeží. Úkolem je zapojit co
nejvíce šachových klubů, kroužků a sdružení,
nacházejících se na území Euroregionu Sile-
sia.

V měsíci květnu uspořádali dolnobe-
nešovští šachisté ve spolupráci s kulturním
domem Dolní Benešov druhý turnaj Meziná-
rodního šachového mistrovství mládeže Eu-

roregionu Silesia „Grand Prix“, který zahájil uvítací řečí starosta našeho města
pan MVDr. Jindřich Koska. Toto mistrovství se hrálo ve třech kategoriích: do 11 let,
do 15 let a do 18 let. Ve dvou turnajích, ( v Polsku a v D. Benešově), které se hrály
na 7 kol, sbírali mládežníci body za umístění do celkového pořadí „Grand Prix“. I
v druhém turnaji, kterého se zúčastnilo 70 hráčů z celého Euroregionu Silesia, se
nejvíce prosadili mládežníci z ŠK TJ MSA Dolní Benešov. V nejstarší kategorii zví-
tězil suverénním způsobem Pavel Rakús. Celkové druhé místo udržel 5. místem
v turnaji Michal Vavřínek před Dawidem Obrusníkem z Ratiboře. Celkově nejlepší
dívkou v této kategorii byla vyhlášena Ewa Borowska z Rydultow. Taktéž v kate-
gorii do 15 let obsadili naši hráči celkově první dvě místa. V turnaji i celkově zvítězil
s velkým náskokem Miroslav Suchánek. Třetím místem v turnaji udržel celkovou
druhou příčku Martin Dihel před polským mládežníkem jen díky lepšímu pomoc-
nému hodnocení. I v této kategorii byla celkově nejlepší dívka z Rydultow před ví-
tězkou prvního turnaje Monikou Bělkovou z D. Benešova. V nejmladší kategorii
dominoval Adrian Wesolowski z Ratiboře. Druhé místo si solidními výkony v obou
turnajích udržel domácí Tadeáš Kriebel. Celkově třetí pozici si zajistil druhým mís-
tem v turnaji Lukáš Pavlík, hájící rovněž barvy ŠK MSA. Ze stejného šachového
klubu byla i nejlepší dívka této kategorie Alžběta Labudová. Vítězové si odnesli



22

nejen pěkné zážitky, ale i poháry, medaile, diplomy a věcné ceny, které jim slav-
nostně předával místostarosta našeho města p. Vilibald Švančar a předseda TJ
MSA p.Martin Štefek. Kompletní výsledky a fotky z turnaje najdete na stránkách
ŠK TJ MSA D. Benešov: http://sachy-msa.dolnibenesov.net/.

Další společnou akcí INTERREGU IIIA byl třídenní dětský mezinárodní ša-
chový tábor, který proběhl na středisku SKI MSA ve Starých Hamrech. Zúčastnilo
se ho na 40 mládežníků ze šachových klubů TJ MSA D. Benešov, Slezanu Opava,
Rzemisla Ratiboř a OPP Rydultow. Mimo turistického a sportovního vyžití proběhly
šachové turnaje, ukázky ze šachové teorie a mezistátní šachové utkání ČESKO-
POLSKO, ve kterém zvítězil domácí výběr 8,5 : 5,5. Článek o této akci, výsledky
turnaje a fotky najdete na výše uvedených internetových stránkách šachového
klubu TJ MSA. 

Projekt, ve kterém jde i o sblížení mezi národy EU, bude pokračovat kon-
cem srpna dalším mládežnickým šachovým táborem v polských Beskydech s po-
dobným programem. V neděli 3.září dopoledne se pak uskuteční ve filmovém sále
kulturního domu v D. Benešově setkání, beseda a simultánka českých a polských
dětí s účastníkem juniorského mistrovství světa v šachu, českým mládežnickým
reprezentantem Pavlem Rakúsem. U příležitosti „dožínek“ v Dolním Benešově
(23.9.) předvede polský partner v zámeckém parku ukázku živých šachů. O den
později se uskuteční v rámci programu INTERREG IIIA v Polsku Mezinárodní mist-
rovství Rydultow v šachu. Celý společný projekt bude ukončen 30.9. v Dolním Be-
nešově na otevřeném mezinárodním turnaji v rapid šachu – letos jubilejním 20.
ročníku Memoriálu Karla Osmančíka, který se bude hrát tradičně na velkém sále
KD. Kulturní dům Dolní Benešov je spolupořadatelem této akce. Pro hráče Euro-
regionu Silesia bude turnaj zároveň jeho mistrovstvím ve všech kategoriích. Pro-
pozice na tento turnaj, který je otevřen všem bez rozdílu věku a výkonnosti,
najdete na internetových stránkách ŠK TJ MSA D. Benešov.

Po ukončení tohoto projektu bude vydán česko-polský slovník šachových
výrazů a dvojjazyčná publikace včetně fotografií z našich společných akcí. Věříme,
že tato regionální příhraniční spolupráce bude velkým přínosem do budoucna pro
obě strany, a to nejen po šachové stránce a že spolupráce obou partnerů bude
dále pokračovat.

Radomír Vavřínek
TJ MSA Dolní Benešov-šachový klub



Turnaj sponzorují:
MSA, a. s. + KOVO - vyrábí a dodává armatury, Dolní Benešov
KULTURNÍ DŮM - Dolní Benešov
ing. JAN VITÁSEK - VIST - soukromá stavební firma, Dolní Benešov
ing. TOMÁŠ VAVŘÍNEK - projektování pozemních staveb, Brno, Dolní Benešov
ing. arch. MARTIN HABINA - architektonický ateliér, Brno
PEKÁRNA A. OBRUSNÍK - soukromá pekárna, Dolní Benešov
MASOKOMBINÁT KLEMENS - zpracování a prodej uzenářských 

výrobků, Dolní Benešov - Zábřeh
ZDENĚK NĚMEC - pneuservis - servis pneu, Dolní Benešov
JUDr. ZDENĚK KRČMÁŘ - Brno
Advokátní kancelář MIKETA a partneři - Ostrava
ing. LIBUŠE DOBRÁ - daňové poradenství, Opava
VALTER KOCUR - daňové poradenství, Hlučín
RUDOLF KRIEBEL - jeřáby; revize, opravy, školení Dolní Benešov

Šachový turnaj je součásti programu INTERREG IIIA a je spolufinancován
EVROPSKOU UNIÍ

Šachový klub TJ MSA Dolní Benešov ve spolupráci s MKŠS, Kulturním domem
Dolní Benešov a ZV OS KOVO MSA a.s. pořádají

30. 9. 2006 od 9.00 hod.

20. ROČNÍK MEMORIÁLU KARLA OSMANČÍKA
otevřený mezinárodní turnaj v RAPID ŠACHU

Tento mezinárodní turnaj je pořádán na počest zakladatele šachu v Dolním
Benešově - KARLA OSMANČÍKA, pro hráče euroregionu SILESIA je mistrovstvím
v RAPID šachu, pro hráče sdružené v MKŠS je Krajským přeborem v RAPID
šachu.

Pro hráče okresu Opava je Okresním přeborem v RAPID šachu.

23



PROPOZICE
Termín konání: 30. září 2006 od  9.00 hod. (sobota)
Místo konání: Velký sál kulturního domu v Dolním Benešově.
Hrací systém: Švýcarský systém dle posledních pravidel FIDE

15 min. na partii pro každého hráče
Všichni účastníci v jednom turnaji, odděleně bude vyhodnoceno
Mistrovství Euroregionu Silesia ve všech kategoriích, krajský  pře-
bor a individuální ceny.

Rozlosování, výsledky a pořadí budou promítány na velkoplošném plátně.

Počet kol: 9
Prezentace: 30. 9. 2006 od 7.45 hod. do 8.45 hod.
Turnajový vklad: zdarma - hráči, hrající pouze Mistrovství Euroregionu Silesia (bez

nároku na  ostatní ceny)
60,- Kč za osobu pro mládež do 18 let (1988 a ml.).
120,- Kč za osobu v hlavní soutěži, (KP, OP, ostatní)

Všechny vklady do turnaje se hradí v hotovosti u prezentace.
Ceny: Celkový cenový fond turnaje: 20 000,- Kč + věcné ceny.

Cenový fond hlavního turnaje ve výši 15 000,- Kč pro 13 cen.
1. cena 3 000,- Kč  
2. cena 2 500,- Kč
3. cena 2 000,- Kč
4. cena 1 500,- Kč
5. cena 1 000,- Kč + 8 dalších finančních cen
Cenový fond Mistrovství Euroregionu Silesia - věcné ceny
Cenový fond krajského přeboru ve výši 2 000,- Kč pro 5 cen.
Cenový fond okresního přeboru ve výši 900,- Kč pro 3 ceny
Dále budou vyhodnoceni finančními nebo věcnými cenami:

1. nejlépe umístěný hráč s ELO max. 1900
2. nejlépe umístěný hráč bez ELA
3. nejlépe umístěná žena 
4. nejlepší neregistrovaný hráč
5. 3 nejlepší dorostenci nar. v r. 1988 a mladší
6. 3 nejlepší žáci nar. v r. 1992 a mladší
7. 3 nejlepší žáci nar. v r. 1996 a mladší
8. dvě vylosované ceny – věcná a start v příštím ročníku turnaje zdarma

(mimo hráčů ŠK TJ MSA Dolní Benešov)
9. nejmladší účastník turnaje
10. nejstarší účastník turnaje
11. šachový oddíl s největší účastí v turnaji (mimo ŠK TJ MSA D. B.)

24



Právo účasti: 
v hlavním turnaji - všichni šachisté bez rozdílu výkonnosti a klubové příslušnosti
v krajském přeboru – šachisté kteří jsou evidování u MKŠS
v mistrovství Euroregionu Silesia – klubová příslušnost nebo místo bydliště v níže

uvedenných městech a vesnicích.

ČESKÁ REPUBLIKA: Opava, Vítkov, Kravaře, Dolní Benešov, Bolatice, Dolní Ži-
votice, Hněvošice, Holasovice, Kobeřice, Litultovice, Oldřišov, Rohov, Slavkov,
Služovice, Stěbořice, Strahovice, Sudice, Velké Hoštice, Kozmice, Píšť, Chlebičov,
Melč, Brumovice, Hlavnice, Neplachovice, Čermná ve Sl., Velké Heraltice, Uhlířov,
Hlučín, Háj ve Slezsku, Velká Polom, Hrabyně, Budišovice, Dobroslavice, Mokré
Lazce, Čavisov, Pustá Polom, Hlubočec, Horní Lhota, Dolní Lhota, Kyjovice, Těš-
kovice, Nové Sedlice, Štítina, Ludgeřovice, Budišov n/Budišovkou, Šilheřovice,
Krnov, Horní Benešov, Úvalno, Lichnov, Sosnová, Horní Životice, Staré Heřmí-
novy, Krasov, Nový Jičín, Fulnek, Odry; 

POLSKO : Racibórz, Wodzisław Śląski, Kietrz, Głubczyce, Baborów, Pszów, Ku-
źnia Raciborska, Branice, Kornowac, Krzanowice, Krzyżanowice, Gorzyce, Mark-
lowice, Mszana, Lubomia, Lyski, Pietrowice Wielkie, Rudnik, Rydułtowy.

Časový program: 8.45 hod. ukončení prezentace
9.00 hod. oficiální zahájení turnaje
9.30 – 12.40 hod. 1. - 5. kolo
12.40 – 13.20 hod. polední přestávka
13.20 – 16.00 hod. 6. – 9. kolo
16.15 hod. vyhlášení výsledků.

Občerstvení: Bufet v hracím sále, místní restaurace.

Ubytování: Ubytování pořadatel nezajišťuje. Ubytování je možno individuálně ob-
jednat v D. Benešově – Pension Herta, tel.: 553 651 260, e-mail:
herta@centrum.cz, v Bohuslavicích – Pension u Kostela (2 km), v Koz-
micích (3 km), v Hlučíně (7 km), v Ostravě (20 km), v Kravařích (7 km)
a v Opavě (15 km).

Informace: 
Radomír Vavřínek, Osada míru 311,  747 22  Dolní Benešov 

tel. – zam.: 533 881 259, mobil: 606 330 461.
e-mail: rvavrine@msa.cz, vavrinkovi@seznam.cz

25



Lubomír Bělka, Osada míru 414,747 22 Dolní Benešov
tel .- privát: 553 651 567
e-mail: houskovi.db@seznam.cz

Přihlášky: Přímo u prezentace spolu se zaplacením turnajového vkladu.

Loňský vítěz: Petr Velička, ELO 2441  -  FUCHS Ostrava

„Sportuj s námi“

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY ZÁJEMCE O ŠACHOVOU HRU!
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST.

Ing. Tomáš Vavřínek Radomír Vavřínek
ředitel turnaje předseda 

ŠK TJ MSA Dolní Benešov

26



27

Informace o likvidaci autovraků

Město Hlučín ve spolupráci s firmou ŽDB GROUP a.s. Bohumín uskuteční
sběr autovraků (vozidel určených k likvidaci)

dne 10.10.2006 v době 8,00 – 13,00 hod

Místo sběru: HLUČÍN, ulice Markvartovická (areál Technických služeb)
Odebírat se budou: kompletní autovraky osobních automobilů
Příplatek za odvoz (do místa likvidace): 500,-Kč/vozidlo

Cena za fyzickou likvidaci autovraku:
kompletní autovrak: bezplatně
nekompletní autovrak: bez motoru 600,-Kč

bez převodovky 350,-Kč
Potřebné doklady:

majitel vozu:
- občanský průkaz
- velký technický průkaz vozidla

ostatní osoby:
- plnou moc od majitele vozidla - souhlas k likvidaci 
- velký technický průkaz vozidla

Majitelé takto předaných autovraků obdrží na místě od ŽDB GROUP a.s.
(vlastnící souhlas KÚ Moravskoslezského kraje pro sběr, výkup a využívání auto-
vraků a ostatních dopravních prostředků)

„Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků“ – doklad
potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel

Využijte tuto možnost ekologického odstranění autovraků.

Bližší informace Vám poskytnou:
- Pracovníci odboru životního prostředí a komunálních služeb Městského úřadu

Hlučín, tel.:595 020 233
- TS Hlučín s.r.o., tel.: 595 041 445
- A provozu Recyklace ŽDB GROUP a.s., tel.: 596 083 671, 596 02 646



PPoo hh ll ee dd  dd oo  mm ii nn uu ll oo ss tt ii

28

Zahájení školního roku 2005



29

RReekk ll aa mm aa



30

RReekk ll aa mm aa




